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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

Ministeren
J.nr. MST-707-00081

Den 11. november 2009

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 29. oktober 2009
stillet følgende spørgsmål nr. 80 (alm. del), som hermed besvares. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Steen Gade (SF).

Spørgsmål nr. 80 (alm. del)
Vil miljøministeren kommentere artiklen "Frygteligt at tænke på, hvad vi har 
fyldt i vores børnebørn" bragt i Fyns Stiftstidende den 13. oktober 2009 
samt indlæg bragt i TV2 nyhederne (kl. 19) den 13. oktober 2009 omhand-
lende jordforurening på en fynsk grund?

Svar
Det er beskrevet i pressen, at grunden er alvorligt forurenet, og at beboerne 
er chokerede over at opdage, at de har udsat sig selv og børnebørnene for 
fare ved at spise de jordbær, de har dyrket.

Region Syddanmark oplyser om sagen, at der på en lille del af grunden, 
som det lægges til grund, der er tale om, er fundet kraftig forurening med 
tjærestoffer og oliestoffer. Forureningen stammer formentlig fra et tidligere 
autoværksted med benzinsalg og udgør en kontaktrisiko, da forureningen er 
fundet i ubefæstede områder. Der er ikke risiko for indeklimaet i huset på 
grunden. 

Derudover er der på grunden fundet lettere forurening. Regionen har rådgi-
vet grundejer om, hvordan risikoen ved jordforureningen kan nedsættes.

Regionen er ved at undersøge grunden grundigt via værditabsordningen. 
Disse undersøgelser forventes færdige ultimo november 2009. Afhængigt af 
resultatet af undersøgelserne og den tilhørende risikovurdering vil regionen 
vurdere, hvilken indsats der er påkrævet overfor jordforureningen, og der-
med hvordan denne sag skal prioriteres i forhold til alle de andre sager, som 
regionen har en indsats overfor.

Hvis sagen prioriteres lavt i forhold til de andre sager, har grundejeren mu-
lighed for at få en fremskyndet oprensning efter værditabsordningen via
låneordningen.

   
Troels lund Poulsen          / Lisbeth Mørk
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